
UCHWAŁA NR XI/72/19
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 3 lipca 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowych z budżetu Gminy Dolsk na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych lub lokalach na obszarze 

Gminy Dolsk

Na podstawie art. 403 ust. 2-6 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21  ustawy z dnia 27 kwietrnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska ( Dz. u. z 2018 r. poz. 799, z poźn. zm. ) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co 
następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. W celu poprawy efektywności energetycznej, a w konsekwencji ograniczenia emisji zanieczyszczeń 
pochodzących z pieców oraz kotłowni węglowych, określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Dolsk, na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienia go proekologicznymi systemami 
grzewczymi.

§ 2. Niniejsze zasady określają sposób udzielania z budżetu Gminy dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji, polegającej na wymianie źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi niespełniających 
wymagań 5 klasy według normy PN-EN 303-5:2012 na źródła ciepła o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń do 
atmosfery, celem ograniczenia zanieczyszczeń powietrza ze źródeł tzw. niskiej emisji. 

§ 3. 1. Dotacji o której mowa w § 1, udziela się na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 
polegającej na wymianie istniejącego pieca lub kotła o niskiej sprawności energetycznej, na proekologiczne 
źródła ciepła, takie jak:

1) ogrzewanie elektryczne;

2) kocioł gazowy spełniający wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 813/2013 z 2 sierpnia 2013 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących Ekoprojektu dla ogrzewaczy pomieszczeń i ogrzewaczy pomieszczeń i ogrzewaczy 
wielofunkcyjnych;

3) kocioł automatyczny opalany paliwem stałym  ( biomasa w tym drewno, ekogroszek ), który spełnia 
następujące warunki:

a) posiada certyfikat zgodności z normą PN-EN 303-5:2012 "Kotły grzewcze. Część 5: Kotły grzewcze na 
paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zsypem paliwa o mocy nominalnej do 500kW - Terminologia, 
wymagania, badania i oznakowanie"   lub równoważną, wydany przez właściwa jednostkę certyfikującą 
i spełniać wymagania klasy 5 określone w tej normie;

b) data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat licząc od daty 
złożenia wniosku o dofinansowanie;

c) wyposażony jest w automatyczny podajnik paliwa i nie posiada rusztu awaryjnego ani elementów 
umożliwiających jego zamontowanie, przy czym zastosowane rozwiązanie nie może umożliwiać 
spalania paliw węglowych lub innych substancji nieprzeznaczonych do ogrzewania.

d) warunkiem montażu kotła opalanego paliwem stałym jest brak możliwości podłaczenia nieruchomości 
do sieci dystrybucji gazu.

Rozdział 2.
Ogólne zasady udzielania dotacji

§ 4. 1. Dotacja celowa może być udzielone podmiotom wymienionym w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 
27 kwietrnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. u. z 2018 r. poz. 799, z poźn. zm. ).

2. Do ubiegania się o dotację uprawnione podmioty, o których mowa w ust. 1, posiadające tytuł prawny do 
budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych położonych w granicach administracyjnych Miasta i Gminy 
Dolsk.

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 1



3. W przypadku gdy Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą lub działalność rolniczą i ubiega się 
o dotację stanowiącą pomoc de minimis jej udzielanie nastepuje z uwzglednieniem warunków dopuszczalności 
tej pomocy określonych w:

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UE L nr 
352 z 24.12.2013 r. );

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z  dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym ( Dz. Urz. L 
Nr 352 z 24.12.2013r. z późń. zm.);

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołóstwa i akwakultury ( 
DZ. Urz. UE L nr 190 z 28.06.2014 r. ).

§ 5. 1. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest trwała likwidacja w budynku wszystkich 
dotychczasowych pieców lub kotłów węglowych. Do uzyskania dofinansowania nie jest konieczna likwidacja 
nieużywanych pieców objętych opieką konserwatora zabytków oraz posiadających wysokie walory estetyczne 
pod warunkiem, że piece te nie będą połączone z przewodem kominowym.

2. Dotacja może być udzielana wyłącznie na dofinansowanie kosztów zakupu nowego systemu ogrzewania.

3. Montowane urządzenia objęte dotacją muszą byc fabrycznie nowe, dopuszczone do użytkowania na 
terenie Polski oraz posiadać conajmniej dwuletnią gwarancję.

4. W przypadku, jeżeli w budynku zainstalowany jest inny - dodatkowy system grzewczy, warunkiem 
zakwalifikowania przedsięwzięcia do dotacji jest spełnienie przez wszystkie systemy grzewcze kryteriów 
ekologicznych określonych w § 3 niniejszej uchwały.

5. Bez względu na ilość systemów grzewczych we wnioskowanym lokalu dotacja jest przyznawana 
jednorazowo na jeden system.

§ 6. 1. Dotacja nie może być wykorzystana na:

1) pokrycie kosztów demontażu starego paleniska;

2) pokrycie kosztów montażu nowego źródła energii;

3) zakup urządzeń grzewczych, nie stanowiących trwałego wyposażenia budynku;

4) budowę zewnętrznej sieci energetycznej lub gazowej;

5) zmianę ekologicznych systemów grzewczych na inne ekologiczne systemy grzewcze;

6) pokrycie kosztów transportu;

7) opracowanie dokumentacji sporządzonej w ramach przygotowania iwestycji ( np. projekt budowlano - 
wykonawczy montażu instalacji);

8) koszty robocizny własnej dotyczącej prac wykonanych we własnym zakresie;

9) pokrycie kosztów eksploatacji źródła ogrzewania;

2. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł .

Rozdział 3.
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji

§ 7. 1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o dotację celową jest złożenie wniosku do Burmistrza 
Miasta i Gminy Dolsk. Wniosek może być złożony przez właściciela, współwłaściciela, użytkownika 
wieczystego, współużytkownika wieczystego oraz posiadacza zależnego  lub zarządcę,

2. Wniosek winien zawierać w szczególności:

1) imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy oraz jego adres zamieszkania lub siedziby ;

2) adres miejsca wykonania inwestycji;

3) planowany rodzaj nowego ogrzewania;

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 2



4) informację o dotacjach pozyskanych z innych źródeł na pokrycie kosztów przedsięwzięcia opisanego we 
wniosku;

5) zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby przyznania i rozliczenia dotacji

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

4. Wraz z wnioskiem Beneficjent winien złożyć:

1) dokument określający tytuł prawny do nieruchomości;

2) w przypadku gdy nieruchomość stanowi przedmiot współwłasności, wniosek powinni złożyć wszyscy 
współwłaściciele lub jeden z nich - za zgodą pozostałych współwłaścicieli, wyrażoną w formie pisemnej 
i załączoną do wniosku.

3) jeżeli wioskodawcą nie będzie właściciel nieruchomości, zobowiązany jest on dołączyć do wniosku 
pisemną zgodę właścicieli nieruchomości na realizację inwestycji.

5. Dotacja nie obejmuje nieruchomości wykorzystywanych sezonowo ( np.: domków letniskowych ) oraz 
budynków oddanych do użytkowania po roku 2014.

6. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację stanowiącą pomoc de minimis 
zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych lub 
pomocy de minimis w rybołóstwie w okresie ostatnich trzech lat podatkowych, albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie oraz pomocy de minimis otrzymane w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) formularza informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnego 
z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm. ).

7. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację stanowiącą pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołóstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych lub 
pomocy de minimis w rybołóstwie w okresie ostatnich trzech lat podatkowych, albo oświadczenie 
o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie oraz pomocy de minimis otrzymane w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie, których zakres 
został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie (Dz. U. 
Nr 121,poz. 810).

8. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. Wnioski 
niekompletne lub nieprawidlowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, zostaną 
odrzucone.

9. Wnioski o przyznanie dotacji powinny być składane do 31 sierpnia i będą rozpatrywane w kolejności ich 
złożenia, do wyczerpania środków przeznaczonych na dany rok, na ten cel w budżecie Gminy.

10. Wniosek spełniający wymogi formalne podlega ocenie merytorycznej. W ramach oceny merytorycznej 
upoważnieni pracownicy Urzędu przeprowadzą oględziny miejsca realizacji inwestycji.

§ 8. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej.

2. O zakwalifikowaniu do udzielenia dotacji celowej oraz terminie i miejscu podpisania umowy 
Wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie.

3. Dotacja jest udzielana na zasadach refundacji poniesionych kosztów zmiany systemu grzewczego.

4. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą 
zawarcia umowy dotacyjnej.

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 3



Rozdział 4.
Sposób ustalania wysokości dotacji

§ 9. 1. Wnioskodawca na wymianę źródła ciepła może uzyskać dotacje w wysokości 50% kosztu zakupu 
nowego urządzenia udokumentowanego fakturą, lecz nie więcej niż:

1) 3000,00 zł - w przypadku, gdy urządzenie obsługiwać będzie jeden lokal mieszkalny lub budynek 
mieszkalny jednorodzinny,

2) 3500,00 zł - w przypadku, gdy urządzenie obsługiwac będzie lokale mieszkalne w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym.

2. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w danym roku budżetowym Gminy.

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji.

Rozdział 5.
Sposób rozliczenia dotacji celowej

§ 10. 1. Wnioskodawca ma obowiązek w terminie 14 dni od daty ukończenia inwestycji, zgłosić 
zakończenie przedsięwzięcia. Do zgłoszenia o którym mowa w ust. 1 Wnioskodawca ma obowiazek  dołączyć:

1) kserokopię faktur VAT lub rachunków (oryginały do wglądu) potwierdzających poniesione koszty wraz 
z dowodami zapłaty;

2) dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji - wystawiony przez 
uprawnionego przedsiębiorcę;

3) dokumentacje odbioru, która stanowi w szczególności:

a) w przypadku ogrzewania gazowego:

- warunki techniczne na dostawę gazu wydane przez Zakład Gazowniczy lub umowę sprzedaży gazu;

- protokół odbioru końcowego lub oświadczenie uprawnionego podmiotu o prawidłowości wykonania 
robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami;

b) w przypadku ogrzewania elektrycznego:

- protokół odbioru i oddania instalacji przez Zakład Energetyczny lub protokół odbioru instalacji 
wystawiony przez uprawniony podmiot wraz z oświadczeniem, że zainstalowana moc jest 
wystarczająca i dokonana modernizacja nie wymaga wystapienia do Zakładu Elektrycznego o jej 
zwiększenie;

c) w przypadku kotła opalanego paliwem stałym:

- certyfikat zgodności z normą Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1189 z 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczacych ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe;

- data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat licząc od daty 
złożenia wniosku o dofinansowanie;

- odbiór powykonawczy ( protokół ) uprawnionego mistrza kominiarskiego.

2. Wymienione w ust. 1 dokumenty należy przedstawić w oryginałach do wglądu oraz dołączyć ich 
kserokopie - potwierdzone za zgodność z oryginałem, podpisane przez Beneficjenta i opatrzone datą.

3. Po dokonaniu zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 w terminie 30 dni zostaną przeprowadzone oględziny 
nieruchomości i urządzeń objętych dofinansowaniem przez komisję powołaną przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Dolsk.

4. Z czynności określonych w ust. 3 zostanie sporządzony protokół.

5. Protokół o którym mowa w ust. 4 nie stanowi odbioru w rozumieniu przepisów prawa budowlanego.

6. Wypłata kwoty dotacji nastąpi na wskazany rachunek bankowy Wnioskodawcy na podstawie umowy 
dotacji.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk.

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 4



§ 12. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie udzielania przez Gminę Dolsk pomocy de minimis lub 
pomocy de minimis w rolnictwie znajdują zastosowanie w okresie obowiązywania rozporządzeń wskazanych 
w § 4 ust. 3 uchwały nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2021r.

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i  wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk

mgr Romuald Nawrot

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 5



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

      ( miejscowość, data ) 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk 

Plac Wyzwolenia 4 

63-140 Dolsk 

 

 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Dolsk na dofinansowanie kosztów 

wymiany systemów grzewczych na ekologiczne źródła ciepła. 

 

1. Dane Wnioskodawcy:  

Imię i nazwisko / Nazwa: ………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania / Siedziba:…………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

Seria i nr dowodu osobistego / NIP: …………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy: …………………………………………………………………………… 

 

2. Składający wniosek: (zaznaczyć właściwe) 

 Podmiot niezaliczany do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

 osoba fizyczna 

 wspólnota mieszkaniowa 

 osoba prawna 

 przedsiębiorca 

Załącznik do uchwały Nr XI/72/19

Rady Miasta i Gminy Dolsk

z dnia 3 lipca 2019 r.

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 1



2 

 

  jednostka sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi 

osobami prawnymi.  

  

 

 

3. Adres nieruchomości na której ma być zrealizowana inwestycja objęta wnioskiem: 

Miejscowość:…………………….… ul. ……….…………………………………. nr ……… 

Nr ewidencyjny działki …………………………….. obręb …………………………………. 

 

 4. Tytuł prawny władania nieruchomością: (zaznaczyć właściwe) 

 własność 

 współwłasność 

 użytkowanie wieczyste 

 współużytkowanie wieczyste 

 najem 

 zarząd 

 dzierżawa 

 inne: …………………………………………………………………………………… 

 

5. Informacja czy na nieruchomości, na której znajduje się budynek / lokal prowadzona 

jest działalność gospodarcza lub rolnicza: 

 TAK 

 NIE 

 

6. Informacja czy budynek / lokal wykorzystywany jest do prowadzenia działalności 

gospodarczej lub rolniczej: 

 TAK 

 NIE 

 

7. Powierzchnia ogrzewanego budynku / lokalu ................................…………………(m
2
) 

 

8. Rodzaj istniejącego systemu ogrzewania: 

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 2



3 

 

 piec kaflowy, stalowy lub inny nie będący kotłem c.o. opalany węglem lub koksem - 

………….. szt. 

 kocioł c.o. opalany węglem lub koksem 

 inne (wpisać jakie)…………………………………………………………………….. 

 

9. Charakterystyka zadania objętego dotacją: 

a) Rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania: 

 ogrzewanie gazowe 

 ogrzewanie elektryczne 

 kocioł automatyczny opalany paliwem stałym  ( biomasa w tym drewno, 

ekogroszek ), który spełnia następujące warunki: 

  posiada certyfikat zgodności z normą PN-EN 303-5:2012 "Kotły grzewcze. Część 5: 

Kotły grzewcze na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zsypem paliwa o mocy 

nominalnej do 500kW - Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie"   lub 

równoważną, wydany przez właściwa jednostkę certyfikującą i spełniać wymagania 

klasy 5 określone w tej normie; 

 data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat 

licząc od daty złożenia wniosku o dofinansowanie; 

 wyposażony jest w automatyczny podajnik paliwa i nie posiada rusztu awaryjnego ani 

elementów umożliwiających jego zamontowanie, 

 

b) Typ, model, moc cieplna planowanego do zainstalowania urządzenia 

grzewczego……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………………….. 

c) Szacunkowa wysokość kosztów realizacji zadania 

 Planowana wysokość kosztów realizacji zadania …………………………… zł 

 Wnioskowana kwota dotacji ………………………………………………… zł, 

stanowiąca ………… % kosztów całkowitych. 

d) Czy zadanie będzie finansowane z innych źródeł: 

 NIE 

 TAK (podać z jakich i w jakiej kwocie)………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 3



4 

 

 

e) Planowany termin realizacji zadania: 

 Termin rozpoczęcia (nie może być wcześniejszy niż data podpisania umowy) 

................................................................................................................................... 

 

 Termin zakończenia (nie może być późniejszy niż data wskazana w umowie) 

……………………………………………………………………………………… 

 

10. Sposób wypłaty dotacji: 

Przelew bankowy w banku …………………………………………………………………….. 

Numer konta bankowego: 

_ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ - _ _ _ _ 

 

Właściciel rachunku bakowego: 

……………………………………………………………………………………………… 

 

 

Oświadczam, że 

 Zapoznałem/am/liśmy się z treścią uchwały w sprawie  określenia zasad udzielenia 

dotacji celowych z budżetu Gminy Dolsk na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł 

ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych lub lokalach na obszarze Gminy 

Dolsk. 

 Nie korzystałem/am/liśmy ze wsparcia finansowego z budżetu Gminy Dolsk do 

modernizacji systemu ogrzewania, zrealizowanej w budynku/lokalu wskazanym we 

wniosku 

 W przypadku zmiany moich/naszych danych teleadresowych oraz zmiany stanu 

prawnego nieruchomości niezwłocznie poinformuję/my w formie pisemnej o 

zaistniałych zmianach Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

 

 

 

 

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 4



5 

 

 

………………………………………………………….. 

(czytelny podpis wnioskodawcy/pełnomocnika) 

 

 

 

 

Do wniosku należy dołączyć (kserokopie – oryginał do wglądu): 

1. oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością lub odpis z 

księgi wieczystej z trzech ostatnich miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku 

(nie dotyczy wspólnot mieszkaniowych), 

2. zgodę właściciela nieruchomości lub lokalu na realizację zadania objętego wnioskiem, 

w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomość, 

3. w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności, 

współużytkowania wieczystego lub innych form wspólnego władania nieruchomością, 

zgodę wszystkich uprawnionych, w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę 

wyrażającą zgodę właścicieli na zmianę systemu grzewczego, 

4. w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę o wyborze zarządu wspólnoty, 

pozwolenia na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających 

pozwolenia na budowę (z informacją o niewniesieniu sprzeciwu przez Starostę 

Śremskiego) – jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą Prawo Budowlane. 

5. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację stanowiącą 

pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

a) zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy 

de miminis w rybołóstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości 

pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w 

rybołóstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie; 

b) formularza informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis zgodnego z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 

marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm. ). 

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 5



6 

 

6. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację stanowiącą 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie zobowiązany jest do dostarczenia 

wraz z wnioskiem: 

7. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych lub pomocy de minimis w rybołóstwie w okresie 

ostatnich trzech lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołóstwie oraz pomocy de minimis otrzymane w tym okresie, albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

8. informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołóstwie, których zakres został określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie (Dz. U. Nr 121,poz. 810), 

9. zaświadczenie o możliwości przyłączenia do sieci dystrybucyjnej gazu. 

Id: 38D23E6F-7B59-4F7C-B7D4-0B717E19A67B. Podpisany Strona 6




